
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 
« 02 »  ноября 2023 г.                                                                              № 1607 

                                                  

О внесении изменений в график  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования 

Белгородской области от 02.11.2023 № 3320 «О внесении изменений в график 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году», в целях организованного проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в график проведения муниципального этапа 

Олимпиады в общеобразовательных организациях Старооскольского городского 

округа (приложение). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 2 л. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                 И.Г. Ушакова                          
 

 

 

 

 

 
Чеканова Л.Л., 22-59-67 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

начальник отдела общего образования 

управления образования администрации  

Старооскольского городского округа                                       Н.В. Акимова 
 



3 

Приложение 

к приказу от «02» ноября 2023 г. №  

 

 

График и время проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Время отправки заданий в общеобразовательные организации - базы проведения 

МЭ ВсОШ – 12.00-12.30. 

 

№ 

п/

п 

Параллели 
Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 
День недели 

Время 

начала 

Олимпиады 

1.  7,8,9,10-11 История 9 ноября 2023 

года 

Четверг  14.00 

2.  7,8, 9,10, 11 Физика 10 ноября 2023 

года 

Пятница 14.00 

3.  7-8, 9 – 11 

7-8, 9 – 11 

8-9, 10-11 

Китайский, 

испанский, 

итальянский 

языки 

(Письменный 

тур) 

11 ноября 2023 

года 

Суббота 14.00 

4.  7-8,9-11 Физическая 

культура 

(Теоретический 

тур) 

13 ноября 2023 

года 

Понедельник 14.00 

5.  7-8,9,10,11 Литература 15 ноября 2023 

года 

Среда 14.00 

6.  7,8,9,10,11 Экология 17 ноября 2023 

года 

Пятница 14.00 

7.  7 - 8,9,10,11 Астрономия 18 ноября 2023 

года 

Суббота 14.00 

 

8.  8, 9 - 11 Экономика 20 ноября 2023 

года 

Понедельник 14.00 

 

9.  7-8, 9-11 Информатика  21 ноября 2023 

года 

Вторник 14.00 

10.  7,8,9,10,11 Биология 22 ноября 2023 

года 

Среда 14.00 

11.  7,8,9,10-11 География  23 ноября 2023 

года 

Четверг 14.00 

12.  7-8, 9 - 11 Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

24 ноября 2023 

года 

Пятница 14.00 



4 

13.  7-8, 9,10,11 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

(Теоретический 

тур) 

27 ноября 2023 

года 

Понедельник 14.00 

14.  7-8, 9,10-11 Русский язык  29 ноября 2023 

года 

Среда 14.00 

15.  7-8,9,10,11 Искусство 30 ноября 2023 

года 

Четверг 14.00 

16.  7-8, 9-11 Немецкий и 

французский 

языки 

(Письменный 

тур) 

1 декабря 2023 

года 

Пятница 14.00 

17.  7-8,9,10,11 Право 4 декабря 2023 

года 

Понедельник 14.00 

18.  7-8,9,10,11 Обществознание 5 декабря 2023 

года 

Вторник 14.00 

19.  7,8,9,10,11 Математика 7 декабря 2023 

года 

Четверг 14.00 

20.  7-8, 9,10-11 

 

Технология 

(Защита 

проекта) 

8 декабря  2023 

года 

Пятница 14.00 

Технология 

(Теория) 

9 декабря  2023 

года 

Суббота 14.00 

21.  7-8,9,10,11 Химия 11 декабря 

2023 года 

Понедельник  

14.00 

 


